
 

 
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i. 
Jeruzalémská 9,  116 52  Praha 1 

 

 
 

POZVÁNKA NA JEDNODENNÍ SEMINÁŘ 
 

Téma: Systémové řízení BOZP podle připravované normy 
ISO 45001 

Určeno: osobám, které chtějí systémově řídit BOZP v jejich organizacích, 
odborně způsobilým osobám v prevenci rizik a dalším zájemcům 
o danou problematiku.  
V první polovině roku 2018 by měla vyjít norma ISO 45001, která 
nahradí normu OHSAS 18001, znáte již rozdíly mezi těmito normami? 

Osnova: • Úvod 

• Základní principy a postupy při zavádění a zlepšování 
systémového řízení BOZP 

• Výhody a omezení systémového řízení BOZP 
• Systémové řízení BOZP nejenom pro velké organizace 
• Systémové řízení BOZP podle doporučení ILO-OSH 2001, 

mezinárodně uznávané normy OHSAS 18001 a národního 
programu Bezpečný podnik 

• Nová společná struktura pro všechny normy systému 
managementu (Annex SL) 

• Procesní přístup zahrnující cyklus PDCA a zvažování rizik 
• Požadavky nové normy ISO 45001 ve srovnání s normou OHSAS 

18001 
• Dokumenty potřebné pro certifikaci 
• Diskuze a závěr 
 

Datum: 15. 12. 2017 
 

Čas: 9:00 – 13:00 hod.  
 

Lektor:  Ing. Jiří Vala, Ph.D. 
VŠB, Fakulta bezpečnostního inženýrství (bývalý inspektor SÚIP) 
 

Cena: 1 300 Kč + 21 % DPH (1 573 Kč) 
 

Místo konání: Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., 
Jeruzalémská 9, Praha 1, 
přednášková místnost, 2. patro 
 

Kontaktní 
osoba:  

Blanka Neumannová, tel.: 221 015 891  
neumannovab@vubp-praha.cz;  www.vubp.cz  

 


